
 
Comune  di  Scillato 

                              PROVINCIA DI PALERMO     Immediatamente esecutiva 
 

 
 COPIA         DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
N.   72   del  Registro 
 
Del  30.08.2017   

 
OGGETTO :  Direttive servizio trasporto alunni.  

 
 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno del mese di Luglio alle ore 17;30                                                                                  
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 
di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. PATA  GIUSEPPE  nella qualità di VICE SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE 
 

      SINDACO  X 
 

PATA GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO X  
 

LA RUSSA ROSANNA 
 

ASSESSORE X  

TERRANOVA GANDOLFO  

ASSESSORE X  

MACAIONE    PIETRO       ASSESSORE X  

 
                                                                                     

   Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
  

IL PRESIDENTE 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti,dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento in oggetto.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Cap.90020        TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE    

 

UFFICIO   SEGRETERIA 
 

 OGGETTO: Direttive servizio trasporto alunni .  

 

 
 

          IL PROPONENTE   
                      F.to Vincenzo La Russa 

DATA  25.08.2017 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 

lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 

 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  

 

 

 

IL FUNZIONARIO 
 F.to  Dr.ssa Quagliana Agnese 

Data     25.08.2017                      

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come 

recepito dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 

EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

  

        IL FUNZIONARIO 
Data________________                             RAG. DI STEFANO SANTO 
 
 
 
 
 
 



 

 

Il  Responsabile del Procedimento  sottopone alla giunta la seguente proposta di 
deliberazione: 
 

PREMESSO che: 
� l’anno scolastico 2017/2018 avrà inizio con decorrenza dal 14 settembre 2017; 

 
� il Comune deve provvedere ad assicurare agli studenti delle scuole medie 

inferiori e superiori il trasporto, secondo le modalità e le condizioni di cui alla 
L.R. n.. 24 del 26.05.73 e della L.R. 03.10.2002 n. 14; 

 

Vista la Legge 27.12.2006 che all’art. 1 comma 622 testualmente recita: “ L’istruzione 
impartita per almeno dieci anni è obbligatoria ed è finalizzata a consentire il 
conseguimento di un titolo di studio di scuola secondaria superiore o di una qualifica 
professionale di durata almeno triennale entro il diciottesimo anno di età ..”; 
 

Vista l’ art. 64 comma 4 bis della legge 133 del 06 Agosto 2008, che dispone che 
l’obbligo di istruzione si assolve anche nei percorsi di istruzione e formazione 
professionale di cui al  Capo III del decreto legislativo 17 Ottobre 2005, n. 226; 
 

che dalle domande prodotte si evince che gli Istituti frequentati dagli studenti sono ubicati 
nei comuni di Termini Imerese e Cefalu’; 
 
che tali tratte sono coperte dalla ditta Sais trasporti che ha garantito il servizio negli anni 
precedenti.; 
 

alla ditta SAIS unica concessionaria del servizio pubblico di linea; 

Che, si appalesa la necessità di  assicurare il trasporto degli alunni delle scuole medie 
superiori e degli Istituti professionali per l’anno sco0lastico in corso; 

Alla luce di quanto sopra 
Propone 

  

alla Giunta Municipale di determinarsi in ordine alle modalità di affidamento del 
servizio trasporto degli alunni pendolari frequentanti la scuola media superiore e gli 
istituti professionali, 
 
 
 
     Scillato Lì  25.08.2017                                       Il Responsabile del Procedimento                                                                                                                      
                                                      F.to Vincenzo La Russa  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

-Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del 
Procedimento e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 
 
- Viste le Leggi di settore; 
 

-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91,modificata dalla l.r. 
30/2000; 
 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 
 

DELIBERA 

 
Assicurare per l’anno scolastico 2017/18 e per gli anni seguenti, il 

servizio gratuito del trasporto degli alunni pendolari frequentanti la scuola 
media superiore e gli istituti professionali, mediante abbonamento con la ditta 
SAIS trasporti. 

 
� Dare mandato al Responsabile del Servizio di adottare gli atti 

necessari per l’erogazione del servizio; 
� Dare atto che il presente provvedimento deve intendersi di mero 

indirizzo. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Considerato che è imminente l’inizio dell’anno scolastico al fine di consentire 
al Responsabile di adottare i relativi atti in tempi brevi 
 
Visto l’O.A.EE.LL. 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 

 

 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12 
comma 2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

    F.to  Macaione Pietro                            F.to  PATA  GIUSEPPE                F.to  DR. RUSSO ANTONINO  
 
 
================================================================================== 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 

 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  ______________                                       DR. RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

         DR. Russo Antonino  
 

 
 


